
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DE-
MOGRAFICI 

III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Determinazione Dirigenziale n. 317 del 15/06/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATT. N.  71  DEL 02/05/2024  AL DOTT. ANTONINO BONDÌ 
PER AVER ESPLETATO L'INCARICO DI CTP CONFERITO CON DETERMINA DIRI-
GENZIALE N. 182 DEL 08/04/2024.

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la deliberazione di G.C. n. 39 del 27/02/2024 avente ad oggetto “Negoziazione assistita ai 
sensi degli artt. 2, 3 e 4 del D. L. n. 132 conv in L. 162/2014 promossa da Bucalo Catena. No-
mina di un Consulente tecnico di parte”;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 182 del 08/04/2024, con cui è stato conferito l’incarico 
di  consulente tecnico di parte di cui alla deliberazione di G.C. n. 39 del 27/02/2024 al Dott. An-
tonino Bondì, C.F. n. BNDNNN59A31E869M, Specialista in Medicina Legale e delle assicura-
zioni ed assunto  il  relativo impegno di spesa  per l’importo di €.1.220,00 reimputato al n. 
565/2024, Missione  01  Programma  02  Titolo  01   Macroaggregato  03.  Capitolo 
01021.03.00102119;

Vista la fattura elettronica n. 71 del 02/05/2024 di €. 1.220,00, trasmessa via pec ed acquisita al 
protocollo di questo Ente  al n. 18171 del 02/05/2024 emessa per conto del Dott. Antonino Bon-
dì, C.F. n. BNDNNN59A31E869M; 

Accertato che il servizio è stato espletato;
 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 09/12/2023 avente ad oggetto “Appro-
vazione del bilancio di previsione esercizi finanziari 2024- 2026”;



Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 399 del 29/012/2023 avente ad oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 23/02/2024 avente ad oggetto “Conferimento al segre-
tario Generale pro tempore dell’incarico di E.Q. dell' AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GE-
NERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI”;

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art.  
3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del  
conto corrente dedicato. (vedi dichiarazione allegata);

Visto il Parere del CNF del 10 dicembre 2018 con il quale è enunciato che “l’obbligo di esibi-
zione ed acquisizione del DURC è limitato alla materia dei contratti pubblici di opere, lavori,  
servizi e forniture ed è pertanto relativo ai rapporti tra pubbliche amministrazioni e imprese che 
ricadano nell’ambito di applicazione della normativa in tema di contratti pubblici” e, pertanto, 
non è prescritto che nel presente caso venga richiesta al professionista alcuna certificazione al 
riguardo;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di liquidare in favore del  Dott. Antonino Bondì, C.F. n. BNDNNN59A31E869M, 
Specialista  in Medicina Legale e delle  assicurazioni, la somma complessiva di €. 
1.220,00,  giusta fattura elettronica   n. 71 del 02/05/2024 di €. 1.220,00, trasmessa 
via pec ed acquisita al protocollo di questo Ente  al n. 18171 del 02/05/2024, emessa 
per l’attività svolta in esecuzione dell’incarico di cui alla citata  Determinazione Di-
rigenziale n. 182 del 08/04/2024;

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con Determinazione Dirigenziale 
Dirigenziale n. 182 del 08/04/2024 l’impegno di spesa  n. 565/2024, con imputazio-
ne  alla  Missione  01,  Programma  02,  Titolo  01,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
01021.03.00102119;

3. Di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del man-
dato di pagamento per complessivi  € 1.220,00 in favore del Dott. Antonino Bondì, 
C.F. n. BNDNNN59A31E869M, Specialista in Medicina Legale e delle assicurazioni 
ed accreditare la predetta spesa sul conto i cui estremi sono indicati nell’allegata do-
cumentazione,  previa esecuzione  dei prescritti  controlli  e riscontri  amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito 
all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione “am-
ministrazione trasparente”. 



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


